

◆平成27年3月期第3四半期 連結決算の概況

(単位:百万円)

	平成26年3月期		平成27年3月期		平成27年3月期	
	第3四半期	伸 率	第3四半期	伸 率	予 想	伸 率
売上高	181,638	3.6%	192,842	6.2%	260,000	5.7%
リース料収入	141,966	1.2%	150,375	5.9%	201,900	6.2%
割賦売上高	19,836	14.4%	22,269	12.3%	30,600	14.1%
営業貸付収益	1,720	3.0%	1,861	8.2%	2,500	7.4%
受取手数料	2,688	13.3%	2,978	10.8%	3,900	8.5%
その他の売上高	15,426	12.3%	15,358	△0.4%	21,100	△8.2%
売上原価	160,247	4.1%	170,581	6.4%	230,300	6.0%
リース料原価	125,848	1.9%	134,181	6.6%	—	—
割賦原価	18,740	14.5%	21,041	12.3%	—	—
資金原価	1,478	△4.7%	1,151	△22.1%	—	—
その他の売上原価	14,180	13.3%	14,206	0.2%	—	—
売上総利益	21,390	△0.5%	22,261	4.1%	29,700	3.9%
販売費及び一般管理費	9,342	7.0%	9,994	7.0%	13,300	6.1%
うち 人件費	4,713	△0.4%	4,854	3.0%	6,500	3.3%
うち 貸倒引当金繰入額	246	—	713	189.3%	800	90.9%
営業利益	12,048	△5.7%	12,267	1.8%	16,400	2.1%
売上高営業利益率	6.6%	△0.6%	6.4%	△0.2%	6.3%	△0.2%
経常利益	11,964	△5.7%	12,192	1.9%	16,200	2.0%
当期純利益	7,314	△4.7%	7,707	5.4%	10,000	4.7%
1株当たり(円)						
配当額					45.00	0.00
当期純利益	234.31	△11.61	246.91	12.60	320.34	14.40
純資産額	4,005.31	(198.26)	4,259.75	(198.85)	4,324.58	(263.68)
配当性向	—	—	—	—	14.0%	△0.7%
総資産	750,571	(50,066)	803,103	(18,133)	795,000	(10,030)
純資産	125,429	(6,242)	133,455	(6,275)	135,000	(7,820)
自己資本比率	16.7%	(△0.3%)	16.6%	(0.5%)	16.9%	(0.8%)
総資産当期純利益率(ROA)	1.34%	△0.20%	1.29%	△0.05%	1.27%	△0.02%
自己資本利益率(ROE)	8.0%	△1.1%	7.9%	△0.1%	7.6%	△0.2%

※「伸率」とは、対前年同期間の増減率です。

※1株あたり配当額以下の前年伸率の欄は、増減を記載しています。()内の数値は対前期末比増減です。

上記の業績予想は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる場合があることをご承知おきください。

◆平成27年3月期第3四半期 営業活動の状況
事業別取扱高

リコーリース株式会社

(単位:百万円)

	平成26年3月期		平成27年3月期		平成27年3月期	
	第3四半期	伸率	第3四半期	伸率	予想	伸率
ファイナンス・リース	188,274	10.1%	188,639	0.2%	264,500	△1.9%
オペレーティング・リース	7,697	18.4%	9,720	26.3%	12,500	19.6%
リース計	195,972	10.4%	198,359	1.2%	277,000	△1.1%
割賦	31,226	31.5%	34,002	8.9%	44,000	7.5%
リース・割賦事業合計	227,198	12.9%	232,362	2.3%	321,000	0.0%
金融サービス事業	16,908	6.6%	17,606	4.1%	25,000	0.7%
事業別取扱高合計	244,106	12.4%	249,968	2.4%	346,000	0.1%

リース・割賦事業取扱高の分野別内訳

(単位:百万円)

	平成26年3月期		平成27年3月期		平成27年3月期	
	第3四半期	伸率	第3四半期	伸率	予想	伸率
事務用機器・情報関連機器	143,929	13.2%	134,984	△6.2%	194,000	△4.4%
医療機器	30,456	5.3%	27,789	△8.8%	42,000	△4.6%
産業工作機械	10,296	37.9%	18,619	80.8%	21,000	23.6%
商業用及びサービス業用機器	19,431	11.0%	21,888	12.6%	26,000	2.9%
車両及び輸送用機器	9,544	11.2%	10,328	8.2%	13,000	2.4%
その他	13,539	15.9%	18,751	38.5%	25,000	31.2%
リース・割賦事業取扱高合計	227,198	12.9%	232,362	2.3%	321,000	0.0%

◆営業資産等の状況
営業資産の内訳

(単位:百万円)

	平成26年3月期		平成27年3月期		平成27年3月期	
	期末	前年増減	第3四半期	前期末増減	期末予想	前年増減
ファイナンス・リース	489,671	45,403	494,958	5,286	496,000	6,328
オペレーティング・リース	12,320	2,580	15,343	3,023	15,000	2,680
リース計	501,992	47,984	510,301	8,309	511,000	9,008
割賦	61,270	10,463	67,353	6,082	65,000	3,729
リース・割賦事業合計	563,262	58,447	577,655	14,392	576,000	12,737
金融サービス事業	99,312	8,103	101,108	1,795	105,000	5,687
小計	662,575	66,551	678,763	16,187	681,000	18,424
その他	10,635	△2,149	8,537	△2,097	5,000	△5,635
営業資産合計	673,210	64,401	687,300	14,090	686,000	12,789

※「伸率」とは、対前年同期間の増減率です。
※百万円未満は切捨て表示をしています。